

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA TAPERA
SÃO JOSÉ DA TAPERA-AL



ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.008/2025
Processo Administrativo Nº 001.002.051124
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALLIKLENYA KALLYNE COSTA LIMA
Data de Publicação: 26/02/2025 11:58:58

LOTE 1 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:16:42
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Serviço	Modelo:
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo SPLIT com materiais: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita preta, suporte em aço p/ fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS				
Quantidade: 191		Valor Unit.: 249,24		Valor Total: 47.604,84
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo SPLIT com materiais: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita preta, suporte em aço p/ fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 270,74		Valor Total: 62.270,20
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo SPLIT com materiais: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita preta, suporte em aço p/ fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/6 - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 290,62		Valor Total: 26.155,80
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo SPLIT com materiais: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita preta, suporte em aço p/ fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16 - AR CONDICIONADO 24.000 BTUS.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 375,53		Valor Total: 9.012,72
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva tipo Split, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletro mecânica - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS.				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 65,58		Valor Total: 15.083,40
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva tipo Split, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletro mecânica - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 66,15		Valor Total: 15.214,50
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva tipo Split, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletro mecânica - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 78,24		Valor Total: 7.041,60
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva tipo Split, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletro mecânica - AR CONDICIONADO 24.000 BTUS.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 96,74		Valor Total: 2.321,76
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Corretiva tipo Split com troca de capacitor - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS.				
Quantidade: 191		Valor Unit.: 38,76		Valor Total: 7.403,16
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Corretiva tipo Split com troca de capacitor - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 47,49		Valor Total: 10.922,70
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: Serviço		Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Corretiva tipo Split com troca de capacitor - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 59,74		Valor Total: 5.376,60



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA TAPERA
SÃO JOSÉ DA TAPERA-AL**

Item: 12	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca de Gás R 22 split – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 136,24	Valor Total: 13.624,00	
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca de Gás R 410 split – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 189,99	Valor Total: 18.999,00	
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção Corretiva com Rebobinagem de Motor do Evaporador – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 178,62	Valor Total: 1.786,20	
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção Corretiva com Troca de Placa Eletrônica tipo split – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 113,49	Valor Total: 1.134,90	
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção Corretiva com Troca de Motor de Compressor split – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 576,117	Valor Total: 5.761,17	
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção Corretiva com Troca de Sensor de temperatura split – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,33	Valor Total: 383,30	
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Troca de Chave Contactora – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,21	Valor Total: 1.282,10	
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Desinstalação de Ar Condicionado – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 74,99	Valor Total: 749,90	
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca de Controle Universal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,67	Valor Total: 1.333,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SIDNEY CAMPOS BARROS ME	927	02.164.533/0001-34	506.922,72	253.461,35		Sim
2 IDEALCLIMA CLIMATIZACAO LTDA	811	28.949.042/0001-92	506.922,72	308.498,00	21,71	Sim
3 MSA COMERCIO VEREJISTA LTDA	497	41.921.349/0001-43	506.922,72	308.500,00	0,00	Sim
4 J. G. FERRO TORRES	047	32.724.552/0001-39	506.922,72	312.728,00	1,37	Sim
5 CONSTRUTORA FERNANDES LTDA	806	39.547.343/0001-06	506.922,72	435.500,00	39,26	Sim
6 MULTITECH ASSISTENCIA	932	50.141.148/0001-14	506.138,00	506.138,00	16,22	Sim
7 EXCELO CLIMATIZACAO & SAUDE	172	32.769.215/0001-68	506.922,72	506.922,72	0,16	Sim
8 ARCLINTEC LTDA	393	30.493.885/0001-79	506.922,72	506.922,72	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRUPO MR LTDA	002	29.112.421/0001-96	506.922,72	227.500,00		Sim



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DA TAPERA
SÃO JOSÉ DA TAPERA-AL**

Alliklenya K. Costa Lima

PREGOEIRO: ALLIKLENYA KALLYNE COSTA LIMA

Dayanne Rodrigues dos Santos

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DAYANNE RODRIGUES DOS SANTOS

David Barros de Oliveira

Apoio DAVID BARROS DE OLIVEIRA



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA TAPERA
SÃO JOSÉ DA TAPERA-AL**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.008/2025
Processo Administrativo Nº 001.002.051124
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALLIKLENYA KALLYNE COSTA LIMA
Data de Publicação: 26/02/2025 11:58:58

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/04/2025 10:16:51
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo SPLIT com materiais: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita preta, suporte em aço p/ fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 249,24	Valor Total: 47.604,84	
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo SPLIT com materiais: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita preta, suporte em aço p/ fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 270,74	Valor Total: 62.270,20	
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo SPLIT com materiais: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita preta, suporte em aço p/ fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/6 - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 290,62	Valor Total: 26.155,80	
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo SPLIT com materiais: cano de cobre, cabo PP, tubo esponjoso, fita preta, suporte em aço p/ fixação da evaporadora e da condensadora, bucha 10, parafuso 5/16 - AR CONDICIONADO 24.000 BTUS.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 375,53	Valor Total: 9.012,72	
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva tipo Split, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletro mecânica - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 65,58	Valor Total: 15.083,40	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva tipo Split, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletro mecânica - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 66,15	Valor Total: 15.214,50	
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva tipo Split, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletro mecânica - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 78,24	Valor Total: 7.041,60	
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Preventiva tipo Split, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletro mecânica - AR CONDICIONADO 24.000 BTUS.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 96,74	Valor Total: 2.321,76	
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Corretiva tipo Split com troca de capacitor - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS.			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 38,76	Valor Total: 7.403,16	
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Corretiva tipo Split com troca de capacitor - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 47,49	Valor Total: 10.922,70	
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Manutenção Corretiva tipo Split com troca de capacitor - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 59,74	Valor Total: 5.376,60	



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA TAPERA
SÃO JOSÉ DA TAPERA-AL**

Item: 12	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca de Gás R 22 split – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 136,24	Valor Total: 13.624,00	
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca de Gás R 410 split – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 189,99	Valor Total: 18.999,00	
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção Corretiva com Rebobinagem de Motor do Evaporador – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 178,62	Valor Total: 1.786,20	
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção Corretiva com Troca de Placa Eletrônica tipo split – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 113,49	Valor Total: 1.134,90	
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção Corretiva com Troca de Motor de Compressor split – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 576,117	Valor Total: 5.761,17	
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção Corretiva com Troca de Sensor de temperatura split – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,33	Valor Total: 383,30	
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Troca de Chave Contactora – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,21	Valor Total: 1.282,10	
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Desinstalação de Ar Condicionado – AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000 e 24.000 BTUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 74,99	Valor Total: 749,90	
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca de Controle Universal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,67	Valor Total: 1.333,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SIDNEY CAMPOS BARROS ME	927	02.164.533/0001-34	506.922,72	253.461,35		Sim
2 IDEALCLIMA CLIMATIZACAO LTDA	811	28.949.042/0001-92	506.922,72	308.498,00	21,71	Sim
3 MSA COMERCIO VEREJISTA LTDA	497	41.921.349/0001-43	506.922,72	308.500,00	0,00	Sim
4 J. G. FERRO TORRES	047	32.724.552/0001-39	506.922,72	312.728,00	1,37	Sim
5 CONSTRUTORA FERNANDES LTDA	806	39.547.343/0001-06	506.922,72	435.500,00	39,26	Sim
6 MULTITECH ASSISTENCIA	932	50.141.148/0001-14	506.138,00	506.138,00	16,22	Sim
7 EXCELO CLIMATIZACAO & SAUDE	172	32.769.215/0001-68	506.922,72	506.922,72	0,16	Sim
8 ARCLINTEC LTDA	393	30.493.885/0001-79	506.922,72	506.922,72	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRUPO MR LTDA	002	29.112.421/0001-96	506.922,72	227.500,00		Sim



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DA TAPERA
SÃO JOSÉ DA TAPERA-AL**

AUTORIDADE: JARBAS PEREIRA RICARDO